~ Pasqyra e Performancés
e t& ardhurave dhe shpenzimeve) VITI 2016
. Shpenzimet e shirytézimit 16 Klasifikuara sipas natyrés .
Nell? . ~ Pershkrimi i Elementeve B v 2016 2015
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit =Tardhurat 12,871,432 6,995,290
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) (X)
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (X)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 7,250,787 -3,295,434
2 Té tjera shpenzime = faturime -938,367 -739,645
—1
Shpenzime té personelit
1 Paga dhe shpérblime -2,520,000 -2,520,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas -420,840 -420,840
nga shpenzimet pér pensionet)
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -575,180 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi(gjoba +te pa njohura) -46,464 -10,121
p |Té ardhura té tjera X ]
1 Té ardhura nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> (X)
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare {(X)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
1.1 Shpenzime té tjera financiare =sherbime banke -26,497 -22,099
1.2 nga kembimi valutor & interesat -114,007 127,574 ]
2 Shpenzime té tiera financiare
| » |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
» |Fitimi/fHumbja para tatimit 979,290 114,725
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 153,863 18,727
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 146,894 17,209
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
4 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin per shpenzimet e panjohura 6,970 1,518
p |Fitimi/Humbja e vitit 825,427 95,998
p |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
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| » |Fitimi/Humbja e vitit X
Té ardhura {é tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e {& ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet X X
> |Totali | 1& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
» |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
| Pronarét e njésisé ekonomike méme
| TR Interesat jo-kontrolluese




